

Osebergs Avis

Medlemsavis for OSEBERG LODGE 8-001, Sons of Norway Vestfold, Buskerud, Telemark
Nr. 12— 41. årgang

Returadresse: Kongsløysveien 10, 3123 Tønsberg

Desember 2023

Onsdag 13. desember kl. 17.00 avholdes årets julemøte på Eik Speiderhus, Sildreveien



På vårt medlemsmøte i desember blir det servert tradisjonell julemat med alt som hører til. Vi begynner møtet med å kose oss med den varme maten. Når alle er godt forsynt så går over til den mer offisielle delen av møtet med innkommen post, referater, utdeling av pins til dem som skal ha det (de får egen innbydelse) og eventuelt det som må gjøres på et medlemsmøte. Deretter blir kaffe, kaker og en liten utlodning. Hyggelig om du har mulighet for å ta med en liten gevinst. Jo flere gevinster, desto flere glade vinnere. Av hensyn til matbestillingen må vi ha bindende påmelding innen søndag **3. desember**. Du kan ringe eller SMS til 48127201 eller 94982981. Pris for dette er kr. 150,- pr. person. Og husk at hos oss kan du betale både inngang og lodder med både kontanter og VIPPS.

Våre Flittige Liser har sin juleavslutning **fredag 15. desember kl. 17.00** hos Solveig Sørensen, Åsane 25E, 3231 Sandefjord. Av hensyn til matbestillingen er det fint om du tar kontakt med Solveig på tlf. 480 64 201. Eventuell samkjøring kan jo avtales på vårt medlemsmøte onsdag 13/12.



Styret for 2024 På medlemsmøtet i november kom det ingen benkeforslag. Det betyr at det sittende styret ble gjenvalgt med akklamasjon. President Solveig Sende Kjønerød, visepresident Arild Andersen, sekretær Sven Anders Kjønerød, kasserer Bjarne Rolland, aktivitetsleder Arild Hassum, marshaller Else Mari Christiansen, Torild Trolsrud, Wenche Jacobsen og Brit Wenkhe Kibsgaard.



Vi gratulerer

Desember: 3/12 Frode Kristian Hagen, 3/12 Laila Krüger, 20/12 Aage Rosland. **Januar:** 11/1 Harald Bugge, 12/1 Brit Wenkhe Kibsgaard, 27/1 Terryanne Reinert. **Februar:** 6/2 Oscar K. Kristiansen, 9/2 Ranveig Moen, 24/2 Else-Margrethe Hafredal, 28/2 Nils Otto Opland.

Feriehus i Spania
www.FeriehusiSpania.no
+47-40882522

Ing. Wilfred Aasheim ENK
Architectural Consulting
Snekermesterveien 3, 3186 Horten, Norway
wilfred@feriehusispania.com / waa@wilfredaasheim.com



Søsterlodger:

Myrmarken Lodge 5-609, Marshfield, Wisconsin—Nor-Bu Lodge 3-427 Rockaway New Jersey

Redaktørens betraktninger

2023 nærmer seg slutten og det er tid for en liten oppsummering av året som har gått og tenke litt fremover på 2024, året som ligger foran oss.

Medlemstallet har holdt seg stabilt gjennom flere år, men oppslutningen om møtene har dessverre tatt en nedadgående vei. Om det skyldes etterdønninger av pandemien eller andre ting, skal jeg ikke dvele ved her. Men det er klart at når vi har medlemmer fra Skien i sør og langs hele E18 nesten opp til Oslo. Og noen må også starte turen på R2, via E6 og E18 ned til Tønsberg, så sier det seg selv at en tur til et medlemsmøte nesten er hel dagsreise. I hvert fall på denne tiden av året med tidlig mørkt og ustabile kjøreforhold.

Hva som skjer med Oseberg og D8 får vi nok ikke vite før november 2024. Først må alle Distriktene avvikle sine distriktkongresser og den internasjonale kongressen skal avholdes.

Når det gjelder starten på 2024 er det mange i styret som på et eller annet tidspunkt befinner seg på varmere breddegrader enn her i vårt område. Slik ser planene for de 3 første månedene ut:

Januar: Ingen medlemsmøte, men bowlerne møtes på Vallø Bowling **fredag 26/1** kl. 18.00 og våre Flittige Liser har sitt møte. I **februar** er det nok bare de flittige lisene som møtes. Men **fredag 1. mars** blir det bowling på Vallø Bowlingsenter og samvær på Redningen etterpå. Og **onsdag 13. mars** blir det medlemsmøte med valg av delegater til D8 kongressen som avholdes på Hamar i juni. Så får vi ta resten av året derfra.

Da gjenstår det vel bare å ønske alle en riktig fin førjulstid, jule- og nyttårshelg. Håper vi sees på julemøte 13. desember. Husk påmeldingsfristen søndag 3/12.

Sven Anders, redaktør

Johan Reinert Reierson (født 17. april 1810 i Vestre Moland, død 6. september 1864 i Prairieville, Texas, USA) var en norsk redaktør, oversetter, skribent og foregangsmann for norsk utvandring til USA.

Han var født i Norge, men kom til Danmark med understøttelse av Jacob Aall, og begynte å arbeide oversettelse av romaner, for en stor del offentliggjort i tidsskrifter redigert av ham. Etter å ha vendt tilbake til Norge grunnla han i 1839 Christiansandsposten, som besto inntil 1846.

I 1843 finansierte en gruppe potensielle utvandrere reise for Reierson til USA, med den hensikt at han skulle lokalisere et egnet sted for en norsk koloni og samle informasjon til en håndbok om forholdene i landet. Etter å ha besøkt flere norske kolonier, ble han i New Orleans av konsulen for den uavhengige Republikken Texas anbefalt å reise dit. I Austin møtte han president Sam Houston, som oppmuntret Reierson til å bringe norske innvandrere til Texas.

Tilbake i Norge utga Reierson i 1844 Veiviser for norske emigranter, med informasjon om naturforhold, handel, industri og styresett i USA generelt samt forholdene i Midtvesten og Texas spesielt. Boken argumenterte sterkt for utvandring. Reiersen sammenlignet her og andre steder almuens muligheter i USA og Norge i så krasse ordelag at han

fikk motstand fra flere hold i Norge. Veiviseren ble imidlertid en viktig inspirasjonskilde for kommende norske emigranter. Sammen med en liten gruppe utvandrere emigrerte Reierson i 1845. Etter at Republikken Texas ble annektert som USAs 28. delstat i desember samme år, slo gruppen deg ned i Henderson County. De ga området navnet Normandy, men fra 1848 ble bare navnet til det nærliggende Brownsboro brukt. I 1850 etablerte Reierson sammen med 14 familier fra Brownsboro en ny koloni på grensen mellom Kaufman County og Van Zandt County. De ga stedet navnet Four Mile Prairie, senere endret til Prairieville. Reiersens kone Henrietta Christine døde i 1851. Han giftet seg kort tid etter med sin brors enke Ouline Jacobine, og levde resten av sitt liv som gårdbruker i Prairieville.

Han fortsatte imidlertid fram til sin død å polemisere for norsk utvandring, i form av innlegg i norske aviser. Før avreisen fra Norge i 1845 hadde han også grunnlagt tidsskriftet Norge og Amerika, et nyhetsblad for utvandrersaken som han fortsatte å redigere fra Texas. Tidsskriftet gikk imidlertid inn to år senere.

Reierson døde 6. september 1864 og ble begravet på gården sin i Prairieville.



JOHAN REINERT REIERSON.

